
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella,

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550

Telefones: (86) 3215-5525/3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM
DE

SERVIÇO
ESPECIAL

Nº 1110 - Novembro/2024
Ato da Reitoria - N° 1573/2024

Teresina, 06 de Novembro de 2024



 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 

INSTALADA EM 01.03.1971 

ATO DA REITORIA                _    N.º 1573/24 
  

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ, no uso de suas 

atribuições legais e, considerando: 

- a Resolução CONSUN/UFPI n.º 226, de 25 de outubro de 2024; 

- o Processo n.º 23111.014338/2024-52; 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Atualizar a Comissão que coordenará a Eleição dos Representantes Estudantis 

junto aos Conselhos Superiores – CAD/CEPEX/CONSUN, constituída pelo Ato da Reitoria n.º 1259/24 

de 02/09/2024, da forma como segue: 

 

- MARIANE GORETTI DE SÁ BEZERRA LEAL – Docente e Presidente 

- GARDÊNIA DE SOUSA PINHEIRO – Docente e Membro 

- MARTA MARIA AZEVEDO QUEIROZ - Docente e Suplente 

- ULISSES DE CARVALHO MEIRELES – Técnico e Membro 

- MARIA GENI BATISTA DA COSTA MATOS – Técnica e Suplente 

- JOÃO GABRIEL RANGEL DE SOUSA – Discente e Membro 

- CAIO FELIPE ROCHA CARDOSO – Discente e Membro 

 

 

Teresina, 29 de outubro de 2024. 

 

GILDÁSIO GUEDES FERNANDES 

Reitor 

 

  

Instituída pela Lei Federal nº. 5.528, de 12.11.1968 (DOU 18.06.1969) Regulamentada pelo Decreto-Lei Federal nº. 656, de 27.06.1969 (DOU 30.06.1969) 
Campus Universitário “Ministro Petrônio Portella” – Bairro Ininga 

Telefones: (86) 3215-5511/3215-5512/3215-5514 – Fax (86) 3237-1812/3237-1216 – Internet: www.ufpi.br 
CEP 64049-550 – Teresina – Piauí – Brasil 

 


